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V. Németh Zsolt úr

országgyűlési képviselő

Budapest

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Qrszékggyűiés Házszabálya 91 .§-ának (2) bekezdésében foglaltak szerint Varg a
István nemzeti fejlesztési és gazdasági miniszter úrhoz intézett » Miért akar újabb
terhet rakni a távhő felhasználókra a korrxsány?"cím ű KJ10215. számú írásbeli
kérdésére — a feladatkör szerinti iiietékességbői — az alábbiakról tájékoztatom:

A fölágaz közüzemí piacon — a korábban fennálló hatQsági ármegállapításbó l
fakadóan — a földgáz nagykereskedőknél 2005. július 1 . és 2009, június 30. között
jelentős összegű bevételi hiány keletkezett. Ebben az időszakban — miközben a
földgáz importára rekord magasságokba emelkedett — a fogyasztók az indokol t
költségszint alatt jutottak hozzá a lö?dgaztrCrz. Ez alakossági fogyasztók számára
kisebb energiakittség-terheket jelentett, mlg az ipari togyasztték a külföldi verseny-
társaikhoz képest verserryeIönyhdz jutottak, Illetve nyereséget realizálhattak .

Közgazdasági szemszögből a bevételi hiány jelenlegi — alacsonyabb importára k
melletti — megtérítése ennek a korábbi kedvezménynek a visszafizetését jelenti .
Ebben a szellemben készült el a földgázellátásról szóló 2003 . évi XI-I1. törvény
szerinti közüzemi nagykereskedelmi engedélyesnél felmerült bevéteti hián y
megtérítésének részletes szabályairól szóló 2712009 . (VI . 25.) KHEM rendelet.
Ennek értelmében a hiány törlesztésében az összes olyan korábbi fogyasztó részt
vállal, aki korábban élvezte az alacsonyabb közüzemi árak el őnyeit.

Képviselő úrnak teljes mértékben igaza van abban, hogy azokat a fogyasztókat nem
lehet a törlesztés megfizetésére kötelezni, akik a hiány kialakulásában nem vettek
részt. Ugyanakkor elkerülhette Képviseld üt i`rgy ?rrrét a hrvatkezt t rendelet 4. § (3)
bekezdés c) pontja, miszerint a pénzeszköz megtizetése alQi rnentesüI az a
felhasználó, aki 2005. július fi-jétői kezdve -- tekintettel arrat hogy 2005 júliusát
megelőzően ilyen iniány nem alakult ki -- kizárólag a- hatósági árképzés hatálya alá
nem tartozó' tií?dgáz szabadpiac keretében vételezett földgázt .

1054 9udtóe t, Aksdbmis U .
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Tekintettel arra, hogy 2009. Július I-jétől a végfogyasztói gázárak e a hiány
törlesztését szvtgátá pénzeszköz beépítése eííenére nem növekedtek, a távh őárak
emelését a hiány törlesztése nem indokolja . A IV. negyedévben pedig — mivel 2009 .
október 7-jétől, a fűtési időszacc trezdetéÚ5l a pénzeszköz mértékének fe(entó s
csökkenése várható --- a távhőárak csökkentésére is lehetőség lesz. Mindezek
alapján a hiány törlesztésének nincs- hatása e távhősrolgáftató cégek stabctr`tására .

Végül tájékoztatom Képviselő urai hogy a rendeiet „távhőfefiriasznáiók érdekében ”
történő módosítása diszkriminatív helyzetet eredményezne.

Kérem Képviselő urat, hogy válaszomat elfogadni szíveskedjék .

Budapest, 2009 . augusztus n
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